Образец заявления на обучение по адаптированным основным образовательным программам

	Директору ____________________________
От___________________________________,
зарегистрированной  по адресу: ______________________________________,
проживающей по адресу: _____________________________________,
контактный телефон: ________________,
адрес электронной почты: ________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме на обучение
Прошу зачислить моего ребенка _____________________________________________________________________

___________________________________________________ ___________ года рождения,

зарегистрированного по адресу: _________________________________________________,

проживающую по адресу: __________________________________________, в____-й класс.

Уведомляю о потребности моего ребенка _____________________________ в обучении по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии. Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе Школы-интерната №25 ОАО «РЖД».
	__________
Дата
	________
Подпись
	____________________
Расшифровка подписи

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на __________________языке и изучение родного _______________языка и литературного чтения на родном ______________ языке.
	__________
Дата
	________
Подпись
	____________________
Расшифровка подписи

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ______________________, ознакомлен(а).
	__________
Дата
	________
Подпись
	____________________
Расшифровка подписи

 Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания ____________________________.
	__________
Дата
	________
Подпись
	____________________
Расшифровка подписи

Приложения к заявлению:
· свидетельство о рождении (и ксерокопия) ребенка (по достижении 14-летнего возраста – ксерокопия паспорта);
· копии документов, удостоверяющих личность родителей (законных представителей);
· копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
· справку с места работы родителей (законных представителей);
· справку о составе семьи;
· документы о результатах предыдущего учебного года (личное дело);
· при приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования представляется аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке.
По собственному усмотрению предоставлены:
· медицинскую карту или справку с медицинским заключением о возможности обучения в массовой школе (возможно предоставление до 30 июня текущего года);
· ходатайство профсоюзных органов о зачислении в школу-интернат (от каждого из родителей (законных представителей);
· документы, подтверждающие право родителей (законных представителей)  на установление льгот по родительской плате (при наличии);
· документы, содержащие показатели текущей успеваемости обучающегося (при поступлении в учреждение в течение учебного года).

	__________
Дата
	________
Подпись
	____________________
Расшифровка подписи

[bookmark: _GoBack]